Tom, C. (2011). Real options : a practionner's guide procedures . New York: Texere.

90

Annexe

Annexe 1 Interface du logiciel Crystal Ball p91

Annexe 2 Sensibilité de la VAN par rapport aux CAPEX p91

Annexe 3  Sensibilité du TRI par rapport aux CAPEX p92

Annexe 4  Sensibilité du DRC par rapport aux CAPEX p92

Annexe 5  Sensibilité de l’IP par rapport aux CAPEX p93

Annexe 6  Sensibilité de la VAN par rapport à l’OPEX pErreur ! Signet non défini.

Annexe 7 Sensibilité de la VAN par rapport à l’OPEX p93

Annexe 8 Interface de la simulation Monte-Carlo p94

Annexe 9 : Calcul du COGS (partie1/2) p95

Annexe 10 Calcul du COGS (partie2/2) p95

file:///C:/Users/ZAKARIA/Desktop/Mémoire%20PFE%20MOHGUENE%20AGGOUNE_final.docx%23_Toc516621062
file:///C:/Users/ZAKARIA/Desktop/Mémoire%20PFE%20MOHGUENE%20AGGOUNE_final.docx%23_Toc516621063
file:///C:/Users/ZAKARIA/Desktop/Mémoire%20PFE%20MOHGUENE%20AGGOUNE_final.docx%23_Toc516621064
file:///C:/Users/ZAKARIA/Desktop/Mémoire%20PFE%20MOHGUENE%20AGGOUNE_final.docx%23_Toc516621068

91

Annexe 1 Interface du logiciel Crystal Ball

0

2000000

4000000

6000000

8000000

10000000

12000000

14000000

-20% -10% 0 10% 20%

VAN (CAPEX)

Annexe 2 Sensibilité de la VAN par rapport aux CAPEX

92

0

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

0.6

-20% -10% 0 10% 20%

TRI (CAPEX)

0

0.5

1

1.5

2

2.5

3

3.5

-20% -10% 0 10% 20%

DRC (CAPEX)

Annexe 3  Sensibilité du TRI par rapport aux CAPEX

Annexe 4  Sensibilité du DRC par rapport aux CAPEX

93

Annexe 5  Sensibilité de l’IP par rapport aux CAPEX

   Annexe 6 Sensibilité de la VAN par rapport à l’OPEX

0

0.5

1

1.5

2

2.5

3

3.5

-20% -10% 0 10% 20%

Ip (CAPEX)

-15000000

-10000000

-5000000

0

5000000

10000000

15000000

20000000

25000000

30000000

35000000

40000000

-20% -10% 0 10% 20%

VAN (OPEX)

94

Annexe 7 Interface de la simulation Monte-Carlo

95

Annexe 8 : Calcul du COGS (partie1/2)

Annexe 9 Calcul du COGS (partie2/2)